[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.12.2014

№ 875
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу

«О противодействии коррупции в Орловском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы
Администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района Кировской области от 25.04.2014 № 250 «О противодействии коррупции в Орловском районе Кировской области» на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «О противодействии коррупции в Орловском районе Кировской области» на 2014-2016 годы» строки 3.2., 7.5., 7.6., 7.7. и  «Итого» изложить в новой редакции

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования

(в тыс. руб.)
	Исполнители, соисполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	3.2.
	Организация в установленном порядке повышения квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления Орловского района по вопросам противодействия коррупции
	0
	0
	 0
	0
	0
	Руководители органов местного самоуправления (по согласованию)

	7.5.
	Опубликование в СМИ статей антикоррупционного содержания и «телефонов доверия» администрации района,  районной прокуратуры и отделения полиции, по которым можно сообщать о коррупционных фактах.

	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация района, районная прокуратура,  отделение полиции,

Редакция газеты «Орловская газета» (по согласованию)

	7.6.
	Повышение уровня культурно-нравственного развития населения и правовой культуры граждан в т.ч. путем изготовления и распространения буклетов и листовок на тему «Коррупции –нет!» и через  информационно-просветительскую  деятельность муниципальных библиотек.
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5
	Отдел культуры и социальной работы администрации района

	7.7
	Изучение общественного мнения для оценки уровня доверия населения органам местного самоуправления, в т.ч.  в вопросах противодействия коррупции

	0
	0
	0
	0
	0
	Управляющий делами администрации района, отдел культуры и социальной работы администрации района, аппарат Районной Думы (по согласованию)

	ИТОГО
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

2.  Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптева Н.К.) предусмотреть в расходной части бюджета Орловского района ассигнования на реализацию программных мероприятий на 2014 -2017 годы.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Орловского района Тебенькова Н. Е.

5. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации

Орловского района        М.В. Шишкина